



## УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.09.2022 № 182-УГ  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ Губернатора Псковской области от 21 мая 2019 г. № 43-УГ «О координационном межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) на территории Псковской области»

На основании статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 21 мая 2019 г. № 43-УГ «О координационном межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «координационном межведомственном» исключить;

2) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «координационный межведомственный»

исключить;

4) в абзаце втором пункта 2 слова «координационном межведомственном» исключить;

5) в пункте 5 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.»;

б) в Положении о координационном межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) на территории Псковской области, утвержденном пунктом 2 указанного указа:

а) в наименовании слова «координационном межведомственном» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет по развитию добровольчества (волонтерства) на территории Псковской области (далее - Совет) является постоянно действующим органом при Правительстве Псковской области, созданным с целью развития добровольчества (волонтерства) на территории Псковской области (далее также - область).»;

в) в пункте 2 слова «нормативными правовыми актами» заменить словами «иными нормативными правовыми актами»;

г) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

д) в пункте 8:

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте 4 слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области»;

е) в абзаце втором пункта 9 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

ж) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

з) в пункте 20 слова «Управление общественных проектов и молодежной политики Администрации Псковской области» заменить словами «Управление общественных проектов и молодежной политики

Правительства Псковской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников